*Proprietates communes* huic acido sunt cum omnibus aliis acidis, ut, commutandi succi Heliotropii colorem, cum creta effervescendi & sic porro, possidet tamen proprios, ab aliorum acidorum differentes characteres; sunt illi qui sequuntur:

1:o Odorem resinæ benzoës & saporem magis dulcem quam ingrate acidum prodit.

2:o Aqua tam difficile solvit, ut 24 partes aquæ fervidæ & 500 partes frigidæ, ad solvendam unam tantum partem requirantur.

3:o Solutione in aqua facta & evaporatione, crystal-

stallos ponit prismaticas & tenues, qnæ, chemice, cum alkali, terris & metallis junctæ, differentes porrigit sales.

4:o Spiritu vini facilius quam aqua solvit, & accedente acido salis, *Aetherem* præbet *benzoinum*.

5:o Igne aperto accenditur hic sal, flagrat, odorem spargit gratum & totus quantus avolat; sed vasis clausis sublimando crystallisatur, nomine *Florum benzœs*, sine residuo quodam carbonaceo.

6:o In acido nitri coctum, acidum benzœs odorem spargit odori amygdali amari simillimum. In liquidum jam abit; sed in acetum non mutatur, nec præbet se esse compositum ex acido tartari, phosphori & materia carbonacea; sed si ita eset, hoc tamen nihil impedit, quominus sal benzœs sit acidum sui generis & pars resinæ constitutiva; ad cetera ejudem principia quod attinet, eadem fere sunt ac in aliis resinis, quum destillando eadem dent producta.

*Vires* hujus resinæ, ut antiquorum retineamus loquendi rationem, nervinæ sunt, balsamicæ & expectorantes; flores autem acidi, oleo resinæ simul imprægnati, in primis stimulantes evadunt & resolventes.

*Usus* hujus remedii internus rarius est; externus vero magis frequens occurrit *Externe* ad omnia facile suffumigia, quandoque in Templis ad gratum excitandum odorem; in Nosocomiis ad corrigendum aërem, in quo casu, fumus resinæ hujus acidus, præ aliis suffumigiis sese commendat & odore grato, & alkalinos putridosque vapores saturando, aërem reddit puriorem; ad fuganda infesta; & in morboris c) quibusdam adfectionibus externis re-

---

c) Monros Works p. 577 in Pneumatocele fumus pauno laneo exceptus & applicatus laudatur.

recipitur. Unguentis interdum, grati odoris conciliandi gratia addi solet. *Lac virginis*, usu cosmetico & in rubore faciei, non tam raro adhibetur, nitorem ac molilitiem cuti concilians, uti & eodem Scopo Tinctura Würtembergensium. Sternutationem excitant flores benzoiani, vel odorati, vel si saccharo triti atque aqua solutis naribus excipientur. — *Interne* in morbis pectoris laudatur variis sub formis. In affectionibus pectoris sine febre antiquitus fuit commendata, ut in tussi inveterata, asthmate, obstructionibus pulmonum, etiam in pituitosa humorum diathesi & hysteria, non sine fructu, Flores prescribunt Medici; nec non in vitiis pectoris chronicis Essentia Simplex propinata fuit.